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Punkt 42: Godkendelse af dagsorden

00.22.02-P35-7-14



Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget, 
  
at dagsordenen godkendes. 

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 43: Forventet regnskab 2015 - budgetopfølgning pr. 28. februar

00.30.14-S00-2-14

Bilag

Notatskabelon ELU

Tillægsbevillingsansøgninger

Notatskabelon SU

Notatskabelon SÆ

Notatskabelon ØU

Notatskabelon AU

Notatskabelon BS

Notatskabelon KF

Notatskabelon MT

Anlægsstyreliste 2015 pr. 28.2.2015

Forventet regnskab 2015 - budgetopfølgning pr. 28. februar 2015



Forventet regnskab 2015 - budgetopfølgning pr. 28. februar 

RESUME 
Der er udarbejdet forventet regnskab pr. 28. februar 2015, som bl.a. viser, at familieområdet er under pres. 
Indkomstoverførslerne er i balance, og der forventes ingen afvigelser vedr. skattefinansieret anlæg. 

Sagsfremstilling 
Der er udarbejdet budgetopfølgning og forventet regnskab pr. 28. februar 2015 for serviceudgifter og 
indkomstoverførsler samt anlæg. Derudover indeholder budgetopfølgningen tillægsbevillingsansøgninger for drift, 
anlæg og finansiering. Resultatet af budgetopfølgningen er beskrevet i vedhæftede notat. Desuden er vedlagt en 
oversigt over tillægsbevillingsansøgninger. 
  
Der er følgende hovedbudskaber i budgetopfølgningen: 
  
Resultatet af budgetopfølgningen viser et bevillingsmæssigt overskud på 21,9 mio. kr. i 2015 og 0,1 mio. kr. i 2016. 
Budgettet på familieområdet, herunder myndighedsbudgettet, er under meget stort pres, og estimatet ultimo februar 
viser en samlet overskridelse af budgettet på 10-12 mio. kr. 
Forvaltningen er i øjeblikket i gang med at analysere det nuværende forbrug på familieområdet og vil herefter 
udarbejde en handleplan, der forelægges børn og skoleudvalget med henblik på at bringe udgifterne på området i 
overensstemmelse med den budgetmæssige ramme.  
Indkomstoverførslerne er i balance. 
Der forventes på nuværende tidspunkt ingen afvigelser vedr. skattefinaniseret anlæg. 
  
  

ØKONOMI 
I forbindelse med budgetopfølgningen ansøges om en række tillægsbevillinger, jf. nedenstående tabel: 

  
Budgetopfølgningen giver et overskud på 21,9 mio. kr. i 2015 og på 0,1 mio. kr. i 2016. 
Desuden foretages der omplaceringer mellem bevillingsområderne, jf. bilag, som netto giver 0.  
Der henvises til vedlagte bilag for en specifikation af økonomien på de enkelte bevillingsområder. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til byrådet via fagudvalg og økonomiudvalget,  

  Mio. kr. 2015 2016 2017 2018 

Serviceudgifter -56,6 -40,8 -40,8 -40,8 

Indkomstoverførsler -5,8       

Skattefinansieret anlæg -0,3       

Brugerfinansieret område -0,1       

Finansposter 40,9 40,8 40,8 40,8 

I alt -21,9 -0,1 0 0 

at der gives tillægsbevillinger til serviceudgifterne på -56,6 mio. kr. i 2015 og -40,8 mio. kr. i 2016 og frem,

at der gives tillægsbevillinger til indkomstoverførslerne på -5,8 mio. kr. i 2015,

at der gives tillægsbevilling til skattefinansieret anlæg på -0,3 mio. kr. i 2015,

at der gives tillægsbevilling til drift af ældreboliger på -0,04 mio. kr.,

at der gives tillægsbevilling til driften på det brugerfinansierede område på -0,1 mio. kr.

at der gives tillægsbevilling til finansposterne på 40,9 mio. kr. i 2015 og 40,8 mio. kr. 2016 og frem,

at der foretages omplaceringer, jf. vedlagte bilag, som netto giver 0,



 
 
Direktionen, 9. april 2015, pkt. 58: 
Tiltrådt.  

BESLUTNING 
Tiltrådt. 
  
  

at budgetopfølgningen i øvrigt godkendes.



Punkt 44: Ældrepolitik - høringsudkast

27.00.00-P22-1-14

Bilag

Ældrepolitik udkast d. 26. marts 2015.pdf



Ældrepolitik - høringsudkast 

RESUME 

Sundhed og ældre forvaltningen har udarbejdet et udkast til ældrepolitik for Randers kommune, som 
foreslås sendt til høring. 

Sagsfremstilling 
Politikken er udarbejdet på baggrund af byrådets vision2021, visionsmål fra sundhed og ældreudvalget, samt forslag 
fra borgere, pårørende, medarbejdere og ledere fra sundhed- og ældreområdet og fra de øvrige forvaltninger i 
Randers Kommune. 
Ældrepolitikken indeholder med de 4 hovedoverskrifter; sundhed, rehabilitering, øvrige ydelser, samt ressourcer- og 
organisering, beskrevne mål og konkrete handlinger.  
Processen har været: 
Tværforvaltningsmøde med deltagelse af repræsentanter fra kommunens forvaltningsområder samt ledere og 
medarbejdere fra sundhed og ældreområdet. 
Borgermøde med deltagelse af borgere, politikere, råd, udvalg, pårørende, og andre interessenter. Et møde som 
var annonceret gennem opslag på ældrecentre, breve, mails, i gratis aviser samt på www.randers.dk. 
Der er anvendt materialer fra byrådets visionsmål, fra sundhed og ældreudvalgets visionsmål, og fra 
aftaleenhedernes dialogaftaler. 
Udkastet forelægges sundhed og ældreudvalget d. 26. marts, med indstilling om at udkastet til ældrepolitikken 
sendes i høring frem til d. 30. april 2015. 
En høring ved de stående politiske udvalg, ældrerådet, integrationsrådet, handicaprådet, Hoved MED, Område 
MED for ældreområdet, samt i offentlig høring på www.aeldre.randers.dk 
Sundhed og ældreudvalget behandler det reviderede udkast til ældrepolitik d. 21. maj og byrådet får ældrepolitikken 
forelagt til godkendelse d. 8. juni 2015. 

ØKONOMI 
Ingen. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til sundheds- og ældreudvalget 

 
 
Sundheds- og ældreudvalget, 26. marts 2015, pkt. 35: 
Tiltrådt med tilføjelse af at sagen også sendes til høring i udsatterådet. 
Fraværende: Jens Laursen 

BESLUTNING 
Tiltrådt.  

at forslaget sendes til høring ved Kultur og fritidsudvalg, Beskæftigelsesudvalg, Børn og skoleudvalget, 
Socialudvalget, inkl. de ikke arbejdsmarkedsparate, Erhvervs og landdistriktsudvalg, Miljø og teknik udvalget, 
Ældrerådet, Handicaprådet, Integrationsrådet, sektor- MED for ældreområdet samt Hoved MED

http://www.randers.dk/
http://www.aeldre.randers.dk/


Punkt 45: Konstituering af formand for beskæftigelsesudvalget under
udvalgsformandens ferie i 2015

00.01.00-A30-10-13



Konstituering af formand for beskæftigelsesudvalget under 
udvalgsformandens ferie i 2015 

Sagsfremstilling 
Udvalgsformand Christian Boldsen har oplyst, at han holder ferie i ugerne 32 og 33. 
  
Næstformanden, Fatma Cetinkaya, konstitueres i denne periode som formand. 
  
Da perioden er på mindst 2 sammenhængende uger, vil næstformanden ifølge vederlagsbekendtgørelsen modtage 
vederlag for perioden svarende til formandens vederlag forholdsmæssigt for den pågældende periode. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget 

BESLUTNING 
Tiltrådt.  

at næstformanden, Fatma Cetinkaya, indtræder i udvalgsformandens funktioner under dennes ferie i ugerne 32 og 
33.



Punkt 46: Høring af forslag til ny restaurationsplan for Randers Kommune

22.01.00-P00-1-15

Bilag

Forslag til restaurationsplan 2015

Byrådets ønsker for placering af restaurationer med alkoholbevilling i Randers by



Høring af forslag til ny restaurationsplan for Randers Kommune 

RESUME 

Forslag til ny restaurationsplan for Randers Kommune sendes hermed i høring i beskæftigelsesudvalget. 

Sagsfremstilling 
Bevillingsnævnet i Randers Kommune har udarbejdet forslag til ny restaurationsplan for Randers Kommune, som 
vedhæftet denne dagsorden.  
Planforslaget sendes hermed i høring i fagudvalgene, der har mulighed for at fremsætte bemærkninger. Evt. 
bemærkninger bliver efterfølgende behandlet i bevillingsnævnet, hvorefter bevillingsnævnet indstiller endeligt forslag 
til restaurationsplan til vedtagelse i byrådet.  
Bevillingsnævnet har vurderet, at der er behov for en revision af rammerne for restaurationsmiljøet i Randers 
Kommune. Den nugældende restaurationsplan er fra 2009.  
Det er hensigten, at restaurationsplanen skal tjene to overordnede formål. For det første skal restaurationsplanen 
fastlægge rammerne for bevillingsnævnets vurdering af ansøgninger om alkoholbevilling og tilladelse til udvidet 
åbningstid (nattilladelser). For det andet skal restaurationsplanen fungere som en håndbog, hvor aktørerne på 
området kan finde relevante informationer om bl.a. ansøgning om alkoholbevilling, lukketider mv.  
Væsentligste ændringer: 

l Restaurationerne opdeles i 3 kategorier (A, B og C), hvor type A er den type restaurationer, der er mindst 
belastende (miljømæssigt, ordensmæssigt osv.) for omgivelserne. Type B er mere belastende for 
omgivelserne, og type C er mest belastende for omgivelserne.  

l Bevillingsnævnet foreslår, at der for fremtiden vil ske en større spredning af placering af restaurationer med 
alkoholbevilling (se bilag 1). Bevillingsnævnet har udpeget 3 fokusområder, hvor der fortrinsvis kan udstedes 
nye alkoholbevillinger for fremtiden. Den største praksisændring er i Storegadeområdet, hvor bevillingsnævnet 
gerne ser en større variation af restaurationstyper. Fremtidige restauratører kan ikke forvente, at der gives 
alkoholbevilling med nattilladelse til et forretningssted i Storegadeområdet alene af den grund, at der tidligere 
har været drevet diskotek på en given adresse. Enhver ansøgning om alkoholbevilling og eventuelt nattilladelse 
vil som altid blive underlagt konkret vurdering, hvor bl.a. hensyn til det omkringliggende miljø, beboelse, 
ordensmæssige forhold, restaurationens koncept mm. inddrages.  

l Restaurationsplanen har en ny struktur med et hoveddokument og et bilag dertil. Bilaget indeholder de 
planmæssige betragtninger om placering af restaurationer og kan ændres uafhængigt af den øvrige del af 
restaurationsplanen, hvis der opstår behov for planmæssige ændringer, eller hvis byrådet ønsker at ændre 
praksis. Denne fremgangsmåde gør restaurationsplanen til et mere dynamisk redskab, der kan tilpasses efter 
behov.  

Forslag til ny restaurationsplan er ligeledes i offentlig høring med høringsfrist d. 30. april 2015.  

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,  

BESLUTNING 
Drøftet.  

at udvalget drøfter forslag til ny restaurationsplan for Randers Kommune med henblik på at afgive evt. høringssvar. 



Punkt 47: Partnerskabsaftale om flere uddannelsespladser

00.01.00-A00-20-14

Bilag

Partnerskabsaftale om flere uddannelsespladser ml. Randers Kommune, Dansk Byggeri, LO og Tradium



Partnerskabsaftale om flere uddannelsespladser 

RESUME 

Der er udarbejdet en ny 3 årig partnerskabsaftale mellem Randers Kommune, Dansk byggeri, LO og 
Tradium. Partnerskabsaftalen skal sikre flere uddannelsespladser samt faglært og kvalificeret arbejdskraft. 
Der forventes tilslutning fra de øvrige aftaleparter. Aftalen er indgået med forbehold for byrådets 
godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Byrådet vedtog på møde d. 23. marts 2015, at der indgås en partnerskabsaftale om uddannelsespladser i 
forbindelse med kommunens bygge- og anlægsopgaver. 
Der er til sagen vedhæftet en ny 3 årig partnerskabsaftale mellem Randers Kommune, Dansk Byggeri, LO og 
Tradium. Aftalen er udarbejdet med udgangspunkt i den tidligere aftale, som udløb i efteråret 2014. 
Partnerskabsaftalen skal sikre flere uddannelsespladser og faglært og kvalificeret arbejdskraft både nu og i 
fremtiden. 
Formålet med partnerskabsaftalen er således, at: 
· Flere lærlinge kan få en praktikplads. 
· Få større fokus i erhvervsvejledning for folkeskolens ældste klasser på mulighederne indenfor bygge- og 
anlægsfagene. 
· Få bedre overgang fra folkeskole til erhvervsuddannelserne, sikre uddannelsesparate en god uddannelsesstart 
samt fastholde frafaldstruede og omskoling /opkvalificering af ufaglærte og ledige. 
· Nyudlærte svende kan få et job 
· Dække efterspørgslen på kvalificeret arbejdskraft på arbejdsmarkedet. 
I forhold til tidligere partnerskabsaftale er indholdet skærpet særligt ift. et større fokus på målopfølgning. 
Partnerskabsaftalen indeholder bl.a. også, at når virksomheder efter et udbud tildeles en opgave for Randers 
Kommune, så vil de blive kontaktet med henblik på en dialog omkring uddannelsespladser. Som med den tidligere 
partnerskabsaftale er det fortsat en forudsætning for aftalens indgåelse, at Randers Kommune ikke benytter 
uddannelsesklausuler på bygge- og anlægsområdet i partnerskabsperioden. 
Aftalens indhold er afstemt med aftaleparterne, og der forventes derfor tilslutning fra Dansk Byggeri, Tradium og LO. 

ØKONOMI 
Det forventes, at partnerskabsaftalen kan realiseres indenfor de nuværende økonomiske rammer.  

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget,  
  

  
Beskæftigelsesudvalget, 28. april 2015, pkt. 47: 

BESLUTNING 
Tiltrådt.  

at partnerskabsaftalen indgås med Dansk byggeri, LO og Tradium. 



Punkt 48: Budget 2016-19 - Beskæftigelsesudvalget

15.00.00-Ø00-1-15

Bilag

Udklip fra budgetbemærkningerne 2015 med ministermål og effektbaserede målsætninger



Budget 2016-19 - Beskæftigelsesudvalget 

RESUME 

Byrådet har på møde den 20. april 2015 besluttet budgetproceduren for budget 2016-19. Som led i denne 
procedure skal fagudvalgene drøfte budget 2016 og fastlæggelsen af effektmål for udvalgets områder. 
Derudover kan fagudvalgene fremsende op til 5 prioriterede forslag, der kan indgå i de politiske 
forhandlinger om budget 2016-19. Beskæftigelsesudvalget forslås at drøfte budget 2016-19, effektmål, og 
om der skal fremsendes forslag til de politiske forhandlinger og i givet fald hvilke samt deres finansiering. 

Sagsfremstilling 
Byrådet har den 20. april 2015 vedtaget en procedure for arbejdet med budget 2016-19. Budgetproceduren tager 
udgangspunkt i budgetaftalen for 2015, herunder også den politiske aftale "Fælles forståelse". Det betyder, at de 
ved budgetlægningen 2015-18 besluttede rammereduktioner på 1% i 2015 og yderligere 1% i 2016. 
Rammereduktionen for 2016 skal udmøntes i denne budgetlægning. Der er ikke i budgetproceduren 2016-2019 
fastlagt en proces, der kan tilvejebringe et økonomisk prioriteringsrum til de politiske forhandlinger. Set i 
sammenhæng med de risikoelementer, som den forestående budgetlægning indeholder, forventes der derfor ikke 
mulighed for at indarbejde ufinansierede aktivitets- eller serviceudvidelser i budgettet.  
Det foreslås, at fagudvalgene drøfter følgende forhold omkring budget 2016-19:  

l Generel drøftelse af budget 2016-19 

l Drøftelse af effektmål på området og fortsætte arbejdet med at udvikle mere præcise og effektbaserede 
målsætninger (vedlagt bilag med effektbaserede målsætninger fra sidste års budgetbemærkninger) 

l Drøfte og evt. prioritere op til 5 forslag, som udvalget ønsker skal indgå i de politiske forhandlinger om budget 
2016-19, idet der samtidig tilstræbes anvist finansiering inden for eget udvalgsområde 

  
Drøftelserne af ovenstående punkter skal pågå i udvalgsmøderne i april og maj måneder 2015, så evt. prioriterede 
forslag kan fremsendes til økonomiafdelingen senest den 1. juni 2015, og så effektmål og effektbaserede 
målsætninger kan indarbejdes i budgetbemærkningerne.  

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget 

BESLUTNING 
Drøftet. 
  
Der vil være en drøftelse på næste udvalgsmøde med afsæt i et notat fra forvaltningen, som sammenfatter 
udvalgets drøftelse.  

at budget 2016-19 drøftes generelt, i forhold til effektmål og i forhold til 5 prioriterede forslag med tilhørende 
finansiering.



Punkt 49: Uddannelsesenhed på tradium. Orientering om proces

15.20.00-A00-1-15

Bilag

Punkt til udvalgsmøde

Udtalelse i forbindelse med MED møde i UU Randers den 24.03.15



Uddannelsesenhed på tradium. Orientering om proces 

RESUME 

Se sagsfremstilling. 

Sagsfremstilling 
Udvalgsmedlem Charlotte Broman Mølbæk har anmodet om at få et punkt på dagsordenen vedr. orientering om 
processen i forbindelse med etablering af den nye ungeenhed på Tradium, herunder medarbejdernes henvendelse 
til MED vedr. deres frustrationer og bekymringer.  
Skolechefen samt jobcenterchef, Ole Andersen, orienterer om projektet med etablering af Ungeenhed samt 
sagshåndteringen af henvendelsen i MED systemet. 

ØKONOMI 
Ingen. 

INDSTILLING: 
  
  
  
Forvaltningen indstiller til børn og skoleudvalget, socialudvalget og beskæftigelsesudvalget, 

 
 
Børn og skoleudvalget, 21. april 2015, pkt. 78: 
  
Orienteringen taget til efterretning.  
Kim Kristensen deltog som suppleant for Mogens Nyholm. 
  
Socialudvalget inkl. de ikke arbejdsmarkedsparate borgere, 22. april 2015, pkt. 78: 
  
Orienteringen taget til efterretning. 
  

BESLUTNING 
Orienteringen taget til efterretning.  

at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 50: Orientering om gensidig forsørgerpligt

32.24.00-P21-1-14

Bilag

Ankestyrelsens afgørelser i sager om gensidig forsørgelsespligt i henhold til lov om aktiv sovialpol

Afgørelser om forsørgerpligt.pdf

Følgebrev Kommunernes afgørelser i sager om gensidig forsørgelsespligt.pdf



Orientering om gensidig forsørgerpligt 

Sagsfremstilling 
På mødet vil der blive givet en orientering om gensidig forsørgerpligt. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget, 

  

BESLUTNING 
Orienteringen taget til efterretning.  

at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 51: Punkter til kommende møder

00.22.02-P35-6-14



Punkter til kommende møder 

Sagsfremstilling 
Til kommende møder er der følgende punkter: 
  

  

BESLUTNING 
Drøftet.  

1. Status på mikrolån 
  

2. Ministermål 
  

3. Virksomhedsstrategi 
  

4. Forventet regnskab – budgetopfølgning pr. 31.03.15 
  

5. Budgetproces 2015-18 
  

6. 6-by nøgletal 
  

7. KKR-pejlemærker på beskæftigelsesområdet 
  

8. Ledighed og indsats 
  

9. Årsrapport – Helhedsplanen for Nordbyen 
  

10. Status vedrørende integrationsindsatsen i Randers Kommune 
  

11. Orientering om lange studieture 



Punkt 52: Gensidig orientering

00.22.02-G01-5-13



Gensidig orientering 

Sagsfremstilling 
Orientering om "Randers uddanner alle unge". 
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